P ",omo My, ’%

&
°

MonDIAL

| “-:.u‘d' "%"‘Gs . m\n“f

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Del III Settore Tecnico U.O.C. 4

Citta di Modica
n.j[! ‘gié del ? U ﬁ”,’ 12025

n. 104 del 28.05. 2025

OGGETTO: Lavori di realizzazione e rigenerazione dell’impianto sportivo Emanuele Tantillo via
Frigintini —Margione a Modica — Impegno e liquidazione Comando VVF Ragusa.

CUP J84J23001300005

IL DIRIGENTE DEL III SETTORE

Premesso:
- che con le delibere di Giunta Comunale n. 52 del 31.08.2023 e successiva n. 250 del

30.10.2024 ¢ stato deciso di partecipare all’ Avviso pubblico per I’individuazione degli interventi da
finanziare nell’ambito del Fondo Sport e Periferie 2023 del dipartmento per lo sport Decreto del
Ministero per lo sport e i giovani dell’8.06.2022 e nel contempo ¢ stato approvato lo studio di
fattibilitd tecnico economica dell’ Intervento di realizzazione e rigenerazione dell’ impianto
sportivo polivalente Emanuele Tantillo;

- che con la delibera di Giunta Comunale n. 187 del 21.05.2025 sono state assegante le
somme occorrenti al cofinanziamento del predetto progetto,

- che ai fini del rilascio della valutazione del progetto da parte dei Vigili del Fuoco di Ragusa
occorre effettuare il deposito di € 252,00 per servizi di prevenzione incendi;

- che con Contratto individuale di lavoro a tempo pieno e determinato dell’1 giugno 2023 &
stata conferita al sottoscritto la nomina di Dirigente del III Settoré;

- Dato atto che con Delibera di C.C. n. 1 del 30.01.2025, esecutiva ai sensi di legge ¢ stato
dichiarato il dissesto finanziario di questo Ente;

Visto I’ art. 250 del TUEL;

Visto il D.lgs. n. 36/2023;

Vista la L.R. 48/91;

Visto 'O.R.E.L.;




DETERMINA

1. Di prelevare la somma di € 252,00 al cap. 12590/99 imp. 801/25 giusta Delibera di Giunta
Comunale n. 187 del 21.05.2025;

2. Di liquidare al la somma di € 252,00 utilizzando esclusivamente il bollettino che si allega
solo a disposizione degli uffici finanziari;

3. Di dare mandato agli uffici del II Settore di trasmettere agli uffici del V Settore le quietanze
del pagamento effettuato;

4. Di demandare al Responsabile del II Settore I’adozione di tutti gli atti esecutivi del
presente provvedimento;

5. Di dare atto ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 250 del T.U.E.L e all’art. 163 c. 2
del D.Lgs. n. 267/2000 tale spesa ¢ funzionale e il mancato impegno recherebbe danni certi
per I’Ente dovuti alla perdita del finanziamento dei “Lavori di realizzazione e rigenerazione
dell’impianto sportivo Emanuele Tantillo via Frigintini —-Margione a Modica™;

6. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente.

7. Di dichiarare ai sensi dell’art. 6 par. “Conflitto di interessi, del vigente PTCP,” che lo
scrivente € in assenza di conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/1990, come

introdotto dall’art. 1, comma 41, della legge 190/2012.

L’Istruttore Amministrativo
Giyseppina Giardina

f .
(\J %i ol Wi Il Dirigente del Il Settore



- SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante ’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio

Soll das | dilosles] €950 | aasSlee | foss
SOy L

Missione 08 Programma Qi Titolo 2_ Macroaggregato _Z‘b 2
Accertamento Data Importo Capitolo Esercizio
Titolo Tipologia Categoria

l“\l - \
Modica, 0 \5l0 [8 S \
C«Q’G‘K Il Responsabile de se¥rvizio finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento &
esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai sensi dell’art. 53 della L. 142/1990, recepito dall’art. 1 L.R. 48/1991, cosi..come modiﬁcatgﬂ/
dall’art. 12 L.ﬁ.gogmo,iﬁ% il profilo della regolarita contabile, si esprime parere Favorevole/Ceftrario.
Modica, li ' Il Responsabi Ragioneria

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000. ~

Modica, 09 &1 2028 Il Responsabile d l%ervizio Finanziario

PUBBLICAZIONE \

La presente determinazione ¢ pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal 11 GIU, 207% al 2 i GIU, 2025 , ed ¢ repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.

Modica,

[l Responsabile della pubblicazione




